お客様各位
三菱電機株式会社

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。
進相コンデンサ・直列リアクトルのPCB含有判定対象外機種に関しまして、
弊社見解を下記の通りお知らせいたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

1.対象品

機種 絶縁構造 含浸剤 形名 製造年

GN-1

GN-2G

GN-4G

GL

GL-F

GL-FN

GL-FA

GL-FB

GL-2/GL-4

GL-2F/GL-4F

GL-2G/GL-4G

KL-C

KK-1

MG-C

MG-D

MG-E

MG-H

MG-J

MG-K

MG-P

MG-Q

MG-R

N2形 エポキシ樹脂 MG-2

MG-F

MG-L

MG-M

MG-S

MG-N

MGC（300μF未満）

RR

RR-1B

RR-1S

KR-L

KR-LB

MG-B

MG-PAC

DC-1

DC-1B

※SF6ガスのガス回収作業は当社機器製品取り扱い販売店様を通じてご依頼ください。

2.弊社見解
上記製品は絶縁油に鉱油を使用していないため、PCB、微量PCBは含まれておらず、判定は不要です。

＜ご参考＞
各自治体のルールに従い、産業廃棄物として処分してください。

以上

E形

N1形

進相コンデンサ

窒素ガス

SF6ガス
（※）

ガス封入式

植物油油入式

－

すべて

すべて

すべて

すべて

WAX

無含浸

WAX

すべて

すべて

2025年12月

PCB含有判定対象外機種一覧(進相コンデンサ、直列リアクトル)

記

直列リアクトル

集合形

放電コイル

乾式

乾式

－

－

モールド エポキシ樹脂

すべて

乾式